
\\„x

. LlFE
)* ccm

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

___—

Hiiiiiiliiiliiiiii!iii/IWM/Hiiiiilili/iii/llil/li/iii/
KUHSPGGND2GS

Veřejná zakázka č. 097/2022 část 2.

SMLOUVA o DÍLO

I.

Smluvní strany ffýýf ZF 22 ťóč

28. října 117, 702 18 Ostrava

_.c.. „J. ;xo Vondrakem, CSC., hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

2106253574/2700

Osoba oprávněná jednat ve věc

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

úřadu Moravskoslezského

(dále jen „objednatel“)

2. Happy Landscape, s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném

Osoby oprávněné jednat ve věci smlouvy: a Kasalová, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

Střední 389/5, Ponava, 602 00 Brno
Ing. Jindrou Kasalovou, jednatelkou společnosti

29321875

C229321875

Komerční banka, a.s.
107-4213760247/0100



II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle % 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. 1 této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

. ]e-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zakon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v tj 2odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zajmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

. Účelem smlouvy je pořízení Pasportu zeleně na vybraných plochách v majetku MSK
ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů, a to v rámci projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation
(akronym projektu „LIFE-IP COALA“), číslo projektu LIFEZO IPC/CZ/000004 (dále jen
„projekt“).

. Zhotovitel bere na vědomí, že projekt je spolufinancován ze strukturálních fondů Evropské
unie v rámci programu LIFE. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem této smlouvy jsou
aktivity avýstupy, které budou tvořit součást projektu spolufinancovaneho Evropskou unií
v rámci programu LIFE.

III.
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje zpracovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Pasport
zeleně a inventarizace dřevin na vybraných plochách v majetku MSK podle
požadavků stanovených touto smlouvou (dále jen „dílo“). Bližší speciňkace díla je přílohou
č. 1 této smlouvy.

. Dílo zhotovitel vypracuje a předá objednateli v 1 listinném vyhotovení a v 1 elektronickém
formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xis, pro skenované dokumenty *.pdf, pro
výkresovou dokumentaci *.dwg a pro mapové výstupy formáty (.csv, .xlsx, .kml, .shp,
.gpx, .zip obsahující FileGDB nebo shapefily).

. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu podle čl. IV této smlouvy.



IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:
bez DPH 900 000 Kč (slovy: devět set tisíc korun českých)

DPH ve výši 21 % 189 000 Kč

včetně DPH 1 089 000 Kč (slovy: jeden milion osmdesát devět tisíc
korun českých)

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce
technika, zprávy o provedené péči, odměny za poskytnutí licence apod. Cena za dílo je
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je—li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, Že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti stím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje, na adrese 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor životního
prostředí a zemědělství.

. Zhotovitel je povinen provést dílo do 18 měsíců od doručení písemné výzvy kzahájení
plnění.
Písemnou výzvou dle odst. 2tohoto článku se rozumí oznámení zaslané zhotoviteli poštou,
popř. dato na:
e—mail:
adresu: Střední 389/5, 602 00 Brno
do datové schránky: fg2q7hs
Dílo je provedeno, je—li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.
Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo
určeno a zhotoveno.



b) Řídit sepři prováděnídíla pokynyobjednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dba't při provádění díla dle této smlouvy naochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické ajiné předpisy, včetně
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
g) Řádně uchovávat v originální podobně veškerou dokumentaci související s realizací

projektu včetně originálů účetních dokladů minimálně do konce roku 2037. Pokud
se v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských
předpisech, musí být pro úschovu delší lhůta.

h) Minimálně do konce roku 2037 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu v originální podobě zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva ňnancí Ceské republiky, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného
orgánu Finanční správy a dalších pověřených orgánů státní správy).

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.
Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského
zákoníku (dále též „licence“), a to:
v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
všemi způsoby užití,
vúzemněamnožstevně neomezeném rozsahu, podobu trvání majetkových práv kdílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

Sankce vůči Rusku a Bělorusku
6. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy

nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv.
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze
dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům aorgánům
vzhledem ksituaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou
nařízení); bude-Ii kterékoliv 2 nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 6 tohoto článku. Zhotovitel
je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro
případné ověření pravdivosti informací dle odst. 6 tohoto článku.
Dojde-li kporušení pravidel dle odst. 6 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících ze
záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle
této smlouvy.



\ xxx_

VII.
Předání díla

1. K předání díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího
řízení prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. V případě, že dílo vykazuje vady nebo nedodělky,
speciňkuje je objednatel v předávacím protokolu.

. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli do 10
pracovních dnů od předložení díla k přejímacímu řízení.

. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím) není zhotovitel v prodlení s provedením díla.

Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla objednatel seplse zapis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. Zápis o předání a převzetí díla bude podepsán
oprávněným zástupcem zhotovitele a objednatele. Zápis o předání a převzetí díla bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno pro objednatele a
jedno pro zhotovitele.

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu smlouvy: Pasport zeleně a inventarizace dřevin na vybraných

plochách v majetku MSK“,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) název projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation (nebo akronym

„LIFE-IP COALA“) a Číslo projektu LIFEZO IPC/ CZ/000004,
e) datum zahájení a dokončení prací na díle,
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
9) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

. Vlastnické právo khmotným výstupům díla a nebezpečí škody na nich přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

. Úhrada ceny dílo bude provedena jednorázově po řádném provedení díla zhotovitelem a
jeho převzetí objednatelem (viz čl. V odst. 4 a čl. VII teto smlouvy). Zálohové platby
nebudou poskytovány.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Není-Ii zhotovitel plátcem
DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. VZ 097/2022), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Pasport zeleně a inventarizace dřevin navybraných plochách

5

„!



v majetku MSK“,
c) název projektu: IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation (nebo akronym

„LIFE-IP COALA“), a Číslo projektu LIFEZO IPC/CZ/000004,
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
sčl. II odst. 2a 3 této smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),
h) datum podpisu zápisu o předání a převzetí díla. Zápis o předání a převzetí díla bude

přílohu faktury.
. Povinnost zaplatit cenu za příslušné dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede bud'osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, do datové schránky
8x6bxsd nebo e—mailem na adresu posta©mskcz .

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude—Ii
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy svyznacením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Vrácením vadné faktury
zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení opravené faktury objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související sjeho činnosti při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz & 5 odst. 3 zákona
o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, budevystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dleš 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem

daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.
Tato úhrada bude považována za Splnění části závazku odpovídajicí příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.



IX.
Práva z vadného plnění

. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá svou kvalitou a rozsahem požadavkům uvedeným v této
smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem nebo dílo není způsobilé
k užívání k účelu vyplývajícím z této smlouvy.

. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má pravo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjišt vady díla oznamovat na:
e-mail: nebo
adresu: Střední 389/5, 602 00 Brno, nebo
do datové schránky: ngq7hs

. Objednatel má právo na odstranění vady opravou díla; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do4 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou
písemně jinak.

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

8. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůty uvedených v odst. 6tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu
díla ani v náhradní lhůtě stanovene vopakované výzvě, je objednatel oprávněn
nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, ato na náklady
zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude objednatel postupovat přiměřeně
s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranení vady díla obvyklý
a běžný.

. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

x.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas (ve smyslu čl. V odst. 2 této smlouvy), je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 %z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.
Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo v daném
kalendářním roce bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ.

. Dojde-li k porušení pravidel dle čl. VI odst. 6 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.



\' __\ka

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem podruhévýzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
vyzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo—ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského0“
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnu .

XII.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv,
provede v souladu se zákonem objednatel.

. Doplňování nebozměnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

. Tato smlouva je vyhotovena dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží jedno a zhotovitel jedno její vyhotovení.



. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Specifikace díla a podmínek pro Pasport
zeleně a inventarizace dřevin na vybraných plochách v majetku MSK včetně mapového
podkladu.

. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 57/4036
ze dne 28. 11. 2022.

„ . lé .W. ?222V



Příloha č. 1: Speciňkace díla a podmínek pro Pasport zeleně a inventarizace dřevin na
vybraných plochách v majetku MSK

Pasport zeleně je služba, která zjišťuje podrobné údaje o zeleni z hlediska rozmístění a počtu.
Pasport je podklad pro kalkulaci nákladu na údržbu a péči o zelenou plochu.

Zároveň se často provádí také inventarizace dřevin, která určí stáří a zdravotní stav stromů
a hodnotí především jejich provozní bezpečnost. Hodnocení probíhá v souladu se Standardem
AOPK (068331.pdf (nature.cz)). U stromů je zjišťované základní dendrometrická
charakteristika, fyziologické stáří, sadovnická hodnota, vitalita a zdravotní stav, funkční
a estetický význam, provozní bezpečnost dřevin a případný návrh na ošetření a naléhavost
těchto zásahů. Dokument je určen odbor Životního prostředí a zemědělství, správce
příspěvkových organizací a Správu a údržbu silnic MSK.

Vdokumentu bymělo být možné snadno a přehledně rozdělení jednotlivých ploch najednotlivé
příspěvkové organizace, aby byla možná kalkulace nákladů na údržbu pro každou z organizací.

Požadovaný výstup:

1. Mapový výstup ve formátu kompatibilním smapovým portálem MSK(.csv, .xlsx, .kml, .shp,
.gpx, .zip obsahující FileGDB nebo shapeňly) —zakreslení plošné zeleně a prvků zeleně

2. Textový výstup —průvodní zpráva s obecným popisem vybrané zeleně v majetku MSK,
sumární tabulky se seznamy jednotlivých prvků zeleně podle lokalit včetně popisných údajů

—tabulka svýstupy inventarizace dřevin

- doporučující opatření u prvků zeleně, které byly na základě inventarizace zhodnoceny jako
nevyhovující

Rozsah prací

Jedná se o vybrané příspěvkové organizace čtyř typů v celkové rozloze 220 ha:

- Nemocniční zařízení —87 ha

- Školská zařízení—80 ha
- Sociální zařízení —31 ha

— Kulturní zařízení —9ha

Mapové podklady budou dodány ve formátu *.shp z mapového portálu MSK.

10


